
UCHWAŁA NR LIII/565/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Wojnicz na lata 2024-2027. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023r. poz. 40 ze zm.)  oraz art.6 ust. 2 pkt.1  ustawy  z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej ( Dz. U. z 2021r. poz. 1249 ze zm.) Rada Miejska w Wojniczu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Wojnicz na lata 2024-2027, w brzmieniu załącznika do 

Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wojnicza oraz Dyrektorowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojniczu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Roman Chamioło 
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Załącznik do Uchwały Nr LIII/565/2023 
      Rady Miejskiej w Wojniczu 

 z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

 

 

GMINNY  PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY                    

DOMOWEJ ORAZ  OCHRONY OSÓB 

DOZNAJĄCYCH  PRZEMOCY DOMOWEJ 

NA LATA 2024-2027 
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WSTĘP 

 

Przemoc domowa to umyślne, wykorzystujące przewagę sił działanie przeciw 

członkowi rodziny, które narusza prawa i dobra osobiste, powodując cierpienie i 

szkody.  

W relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą. Ofiara jest zazwyczaj słabsza, a 

sprawca silniejszy. Według ustawy kodeksu karnego przemoc domowa jest 

przestępstwem. Prowadzi ona do  narażenia poddanych jej członków rodziny na 

niebezpieczeństwo utraty życia i zdrowia, narusza ich godność oraz nietykalność 

cielesną, wolność, w tym seksualną, powoduje szkody na ich zdrowiu fizycznym lub 

psychicznym, a także wywołuje cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych 

przemocą. 

Jeszcze do niedawna przemoc domowa nie była postrzegana jako zjawisko 

stricte patologiczne. Zaryzykować można stwierdzenie, iż uważano ją za 

nieodłączny element życia małżeńskiego i rodzinnego, zło konieczne, zjawisko w 

szeroko pojętej ocenie społecznej naganne, a jednak niepiętnowane i 

niewymagające interwencji i pomocy z zewnątrz. 

Przemoc domowa to zjawisko, które coraz częściej dotyka współczesne rodziny. 

Niejednokrotnie jest tak, że rodziny, które przeżywają piekło przemocy nie potrafią 

jej nazwać, a co za tym idzie, nie robią nic, aby ją przerwać. Dotyczy ona nie tylko 

kobiet, ale również mężczyzn i dzieci (dotkliwe kary cielesne to także przestępstwo i 

żaden rodzic nie ma prawa do takiego postępowania). Bezdyskusyjnie przemoc czy 

agresja, jaką stosują mężczyźni wobec kobiet ma inne znamiona niż przemoc 

stosowana przez kobiety wobec mężczyzn. Kobiety stosują raczej przemoc 

psychiczną wobec swoich partnerów, chociaż bywa i tak, że mężczyźni są bici. 

Kobiety coraz częściej zgłaszają swoje problemy i proszą o pomoc, bardzo rzadko - 

albo prawie wcale - nie robią tego mężczyźni. W naszym społeczeństwie pokutuje 

bowiem mit silnego, mającego niepodważalny autorytet mężczyzny. 

Ustawa o przeciwdziałaniu domowej,  zobowiązuje gminy do: opracowania i 

realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających  Przemocy Domowej, prowadzenie poradnictwa i interwencji w 
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zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności poprzez działania 

edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji 

rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową, zapewnienie osobom 

dotkniętym przemocą domową miejsc w ośrodkach wsparcia, tworzenie zespołów 

interdyscyplinarnych.  

Konieczność podejmowania zdecydowanych działań zapobiegających przemocy 

domowej wynika również z ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (tj. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 901)  oraz ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U  z 2023 r. 

poz.2151). 

 Podstawową grupą społeczną pełniącą niezwykle istotne funkcje stanowi 

rodzina. To rodzina określa cele i wartości, do których dążą dzieci, a także wywiera 

istotny wpływ na zachowanie się jednostek zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz 

rodziny. Do głównych zadań rodziny należy przekazywanie dziedzictwa kulturowego 

nowemu pokoleniu oraz wychowywanie tego pokolenia zgodnie z normami życia 

społecznego. Rodzina, jako wspólnota rodziców, dzieci i krewnych, zbudowana na 

miłości, stanowi pierwsze i podstawowe miejsce doświadczenia współżycia z ludźmi. 

Kontakt z sytuacją przemocy domowej jest zwykle trudnym doświadczeniem. 

Pomocne w rozwiązywaniu często trudnych i skomplikowanych problemów rodziny 

doznającej przemocy, jest działanie interdyscyplinarne specjalistów różnych dziedzin. 

Strategia pomocy takiej rodzinie może zostać wypracowana we współdziałaniu np. z 

policjantem, pedagogiem, pracownikiem socjalnym i innymi specjalistami. Pomoc 

rodzinie doświadczającej przemocy wymaga zintegrowanych wysiłków wielu 

specjalistów, ciągłego uwrażliwiania społeczeństwa. Stworzenie wspólnej 

płaszczyzny pracy dla przedstawicieli różnych instytucji i organizacji zajmujących się 

pomocą niezwykle podnosi efektywność ich pracy, łagodzi bariery komunikacyjne 

oraz umacnia społeczne zaufanie w ich kompetencje. 

Z uwagi na powyższe fakty konieczne jest podjęcie działań zmierzających w 

kierunku edukacji społeczeństwa, dostarczając wiedzy o zjawisku przemocy i 

sposobach radzenia sobie z problemami. Niezbędne jest również zapewnienie 

profesjonalnej pomocy osobom dotkniętym przemocą domową. 
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ROZDZIAŁ I 

PRZEMOC DOMOWA - PODSTAWY PRAWNE 

 

Program realizowany będzie w oparciu o następujące przepisy: 

 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej                  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz.901 ze zm.) 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2023 r. poz. 2151). 

4. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy     

zastępczej  (Dz. U. z 2023 poz.1426 .) 

 

 

ROZDZIAŁ II 

DIAGNOZA PRZEMOCY DOMOWEJ 

 

 Program został opracowany w oparciu o Diagnozę Lokalnych Zagrożeń na 

terenie Gminy Wojnicz, badań ankietowych   oraz w oparciu o materiały własne         

i dane statystyczne pozyskane z podmiotów działających w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

Istotą problemów społecznych jest to, że podlegają one wielorakim i złożonym 

powiązaniom pomiędzy sobą. Zaistnienie jednego zdarzenia może wywołać             

w przyszłości kolejne. Z badań przeprowadzonych do opracowania Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej  wynika, że przemoc, zarówno ta fizyczna jak i psychiczna, jest 

zjawiskiem dość powszechnym w polskiej społeczności. Jest to zjawisko niezwykle 

trudne do zbadania, ponieważ osoby doświadczające przemocy w różny sposób 

zniekształcają swoje doświadczenia, np. racjonalizując zachowanie sprawcy lub go 

usprawiedliwiając. Z tego względu zbadaliśmy zjawisko występowania  przemocy      

w środowisku lokalnym tj. wśród uczniów i osób dorosłych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20E56A5C-FC5C-441C-B87A-1ADABE69D3B3. Podpisany Strona 5



 

 

6 

Należy pamiętać, że  przemoc jest w dużej mierze zjawiskiem ukrytym i wiele osób 

jej doznających nie zgłasza się po pomoc, ani też nie sygnalizuje, że jej doświadcza. 

 

II.1. Diagnoza zjawiska przemocy wśród uczniów. 

Diagnoza została oparta na wynikach badań ankietowych. Badania zostały 

przeprowadzone w 2022 r. we wszystkich szkołach w gminie. W badaniach wzięło 

udział łącznie 296 osób.  

 Z przeprowadzonej diagnozy przemocy wśród uczniów wynika, że 77% badanych 

nie doświadczyło przemocy, natomiast 23% potwierdziło doświadczenie przemocy. 

Ankietowani wskazali, że sprawcami przemocy byli najczęściej koledzy ze szkoły – 

49,4%, następnie rodzeństwo – 24,1%, znajomi – 21,5%, rodzice – 20,3%. 

Zapytani o rodzaje przemocy, najczęściej wymieniali przemoc psychiczną – 40%, 

kolejno przemoc fizyczną – 30%, ekonomiczną i zaniedbania – 10%. 

Na występowanie przemocy w szkole wskazało 42,3% badanych uczniów. 

Natomiast 25,3% ankietowanych odpowiedziało, że stosowało przemoc wobec 

drugiej osoby. 

Uczniowie potwierdzili stosowanie przez siebie przemocy fizycznej i psychicznej      

w stosunku do innych osób w 25,5%. Najczęściej byli to rówiesnicy – 51,9 %, 

rodzeństwo – 41,8% oraz rodzice – 11,4%, 8,4% ankietowanych wskazało, że zna  

w swoim otoczeniu osoby doznające przemocy,  badani w 86,6% nie potwierdzili 

stosowania przemocy we własnym domu. 

Na pytanie czym jest cyberprzemoc, 64,9% odpowiedziało że publikowanie 

obraźliwych treści, 61,1% naśmiewanie się z kogoś w Internecie, 57,8% naruszanie 

czyjejś prywatności, 47,6% przezwiska w stronę innych natomiast 42,2% 

odpowiedziało że agresja elektroniczna.  

Jako przyczynę stosowania cyberprzemocy wskazano: chęć zemsty-51,7%, 

poczucie anonimowości w Internecie – 47%, chęć dotarcia do dużej liczby odbiorców 

– 39,3% oraz łatwość dostępu do Internetu – 30,7% 
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II.2. Diagnoza zjawiska przemocy wśród osób dorosłych 

Diagnoza została oparta na wynikach badań ankietowych. W badaniach wzięło 

udział 129 osób,  z czego 85% stanowiły kobiety, a 15% mężczyźni. W 91% były to 

osoby powyżej 65 roku życia, a 19% w przedziale wieku 56-65 lat. Zankietowano 

również poziom wykształcenia osób biorących udział w badaniu i zgodnie                 

z zaznaczonymi odpowiedziami  w 36% były to osoby z podstawowym 

wykształceniem, 35% ze średnim , 15% z gimnazjalnym oraz 14% z wykształceniem 

zawodowym. 

Na pytanie jaka jest najczęstsza przyczyna stosowania przemocy domowej , 21% 

ankietowanych wskazało uzależnienia, 17% doświadczenia i wzorce z domu 

rodzinnego, 17% chęć dominacji materialnej, 11% konflikty międzypokoleniowe. 

Jako czynniki mogące mieć wpływ na postępowanie osób stosujących przemoc 

wskazano: cechy charakteru 17%, brak umiejętności wychowawczych 17%, 

przyzwolenie ofiary 17% , poziom wykształcenia 14% oraz poczucie        

bezkarności 8%. 

Ankietowali w 33% słyszeli o przypadkach występowania przemocy, 46% nie zna 

takich przypadków, natomiast 21% zna przypadki przemocy domowej. 

Zgodnie z odpowiedziami, najczęstszymi formami przemocy domowej są: 

naruszenie godności osobistej 23%, zaniedbywanie obowiązku opieki nad członkami 

rodziny 21%, naruszenie nietykalności fizycznej 14% oraz ograniczanie prawa 

własności i stosowanie ograniczeń ekonomicznych wobec członków rodziny 12%. 

Pytane osoby wskazały, że ofiarą przemocy domowej w 67% jest żona, 15% 

odpowiedziało że nie wie, 11% że dzieci, natomiast 7% wskazało na  męża.  Jeżeli 

chodzi o osoby stosujące przemoc domową, to 69% ankietowanych wskazało męża, 

20% nie wie, 7% że żona, natomiast dzieci i inni członkowie rodziny 2%. 

 

Analiza wyników przeprowadzonych badań nasuwa  konieczność intensyfikacji 

działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy, szczególnie w takich sferach jak 

przemoc psychiczna, fizyczna  i ekonomiczna, przemoc w procesie wychowawczym 

oraz w stosunku do osób doświadczających cyberprzemocy.  

Ważne jest podjęcie zorganizowanych działań zapobiegawczych, skierowanych     
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do osób zagrożonych przemocą domową. Najważniejsze zadania, to:  

 utrzymanie, kontynuacja obranych kierunków przeciwdziałania przemocy 

 konstruowanie i realizacja programów ujawniania i przeciwdziałania przemocy, 

adresowanych zarówno do młodzieży jak  i osób dorosłych,   

 zwiększanie świadomości rodziców nt. negatywnych konsekwencji stosowania 

przemocy wobec dzieci oraz stosowania przemocy w procesie wychowawczym,       

a także  form przemocy stosowanych nieświadomie,  

 prowadzenie działań o charakterze wczesnej interwencji – profilaktyki przemocy    

w ramach programów wychowawczo – profilaktycznych w placówkach oświatowych,  

 realizacja działań edukacyjno – informacyjnych adresowanych do całej 

społeczności lokalnej,  

 analiza skuteczności dotychczas funkcjonujących sposobów pomocy osobom 

doświadczającym przemocy. 

 

  Działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i  Komisariatu  Policji        

w Wojniczu  w sytuacjach stwierdzonej przemocy domowej obrazuje poniższe 

zestawienie. 

 Liczba Niebieskich Kart założonych w latach 2020-2022 

 

Liczba Niebieskich 

Kart  

 

2020 

 

2021 

 

2022 

Liczba NK założonych w 

danym roku przez:  

Ogółem: 7 Ogółem: 6 Ogółem: 6 

Pomoc społeczną 1 3 1 

Policja 6 3 5 

Ochrona Zdrowia 0 0 0 

Oświata 0 0 0 

GKRPA 0 0 0 

Źródło: Opracowanie własne – dane Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

ROZDZIAŁ III  
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ANALIZA  ZJAWISKA  PRZEMOCY  DOMOWEJ  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojniczu realizując zadania w 

zakresie przeciwdziałania przemocy, w różnych jej formach współpracuje z:  

• Urzędem Miejskim w Wojniczu, 

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wojniczu.  

• Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej działającym przy Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Tarnowie,  

• Służbą Zdrowia,  

• Oświatą,  

• Sądem Rejonowym w Tarnowie,  

• Policją,  

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy              

Domowej jest integrowanie i koordynowanie działań w/w podmiotów oraz 

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

W latach 2020 – 2022  Zespół Interdyscyplinarny spotkał się 4 razy, a liczba 

powołanych grup roboczych w ramach zespołu wynosiła: 

• w 2020 r. – utworzono 7 grup roboczych, 

• w 2021 r. – utworzono 6 grup roboczych, 

• w 2022 r. – utworzono 6  grup roboczych. 

 

 

 

 

 
 Liczbę osób objętych poradnictwem w latach 2020-2022 przedstawia poniższa 
tabela. 
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Liczba osób 
objętych 
poradnictwem 

2020 2021 2022 

Ogółem 47 28 41 
Porady psychologiczne 27 10 10 

Porady prawne 10 6 7 

Porady socjalne 10 12 24 

Źródło: Opracowanie własne – dane Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

 

ROZDZIAŁ IV 

 IDENTYFIKACJA  CELU  GŁÓWNEGO  I  CELÓW  SZCZEGÓŁOWYCH  

 

1. Cel główny Programu: 

 

Przeciwdziałanie przemocy domowej poprzez spójne działanie wszystkich służb oraz 

zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona osób 

doznających przemocy domowej. 

 

2. Cele szczegółowe programu 

 

Cel 1. Diagnozowanie i monitorowanie zjawiska przemocy domowej w gminie 

Wojnicz. 

Cel 2. Podniesienie poziomu świadomości i wrażliwości społecznej wobec przemocy 

domowej. 

Cel 3. Podniesienie poziomu wiedzy osób zajmujących się zawodowo lub społecznie 

problematyką przemocy. 

Cel 4. Zapewnienie ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom i rodzinom 

doznającym przemocy.
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Cel 1. Diagnozowanie i monitorowanie zjawiska przemocy domowej w gminie Wojnicz. 

 
Tabela 1. Zadania gminy w zakresie diagnozowania i monitorowania zjawiska przemocy domowej. 

 

 

Lp. 

 

Zadanie 

 

Działanie 

 

Realizatorzy/Partner

zy 

 

Termin 

realizacji 

 

Wskaźniki 

realizacji 

1. 

Zbieranie i analiza informacji 

dotyczących występowania 

aktów przemocy oraz badanie 

skuteczności pomocy 

udzielanej pomocy. 

 

1. Sporządzanie statystyki 

określającej wielkość 

zjawiska przemocy w 

gminie Wojnicz. 

2. Cykliczny monitoring 

zjawiska przemocy w 

środowisku lokalnym. 

-Zespół 

Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej, 

-GOPS Wojnicz, 

-Komisariat Policji w 

Wojniczu,  

-Sąd Rejonowy w 

Tarnowie,  

-GKRPA,  

- Placówki Oświatowe 

Systematycznie 

w ciągu  

obowiązywania 

programu 

Liczba spotkań 

Zespołu, 

Liczba wszczętych 

Procedur Niebieska 

Karta, 

Liczba powołanych 

grup diagnostyczno-

pomocowych, dane 

statystyczne 

dotyczące zjawiska 

przemocy, liczba 

zakończonych 

procedur Niebieska 

Karta z uwagi na 

ustanie przemocy. 
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Cel 2: Podniesienie poziomu świadomości i wrażliwości społecznej wobec przemocy domowej. 

 
Tabela 2. Zadania gminy w zakresie podniesienia poziomu świadomości i wrażliwości społecznej wobec przemocy domowej. 
 

Lp. Zadanie Działanie 
Realizatorzy/Partnerz

y 

Termin 

realizacji 
Wskaźniki realizacji 

1. 

Organizowanie działań 

edukacyjno-informacyjnych 

wśród mieszkańców Gminy. 

1. Prowadzenie lokalnych 

kampanii społecznych, 

które: 

- obalają mity i stereotypy 

na temat przemocy 

domowej, 

usprawiedliwiając jej 

stosowanie, 

-opisują mechanizmy 

przemocy domowej oraz 

jednoznacznie wskazują na 

ich społeczną szkodliwość i 

społeczno-kulturowe 

uwarunkowania, 

-promują metody 

wychowawcze bez użycia 

przemocy i informują o 

zakazie stosowania kar 

cielesnych wobec dzieci 

przez osoby wykonujące 

władzę rodzicielską oraz 

sprawującą opiekę lub 

pieczę, 

-promują działania służące 

1.GOPS Wojnicz, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

GKRPA, 

Inne jednostki i 

organizacje działające 

w obszarze 

przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

2. GOPS Wojnicz, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

GKRPA.  

3.Szkoły z terenu gminy 

Wojnicz. 

Systematycznie 

w ciągu  

obowiązywania 

programu 

1.Liczba lokalnych 

kampanii 

społecznych. 

2.Liczba działań w 

związku z 

przyłączeniem się do 

kampanii 

ogólnokrajowych 

3. Ilość 

rozpowszechnionych 

materiałów 

edukacyjnych 
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przeciwdziałaniu przemocy 

domowej, w tym ochronę i 

pomoc dla osób 

doznających przemocy.  

 

Rozpowszechnianie 

materiałów edukacyjnych 

(broszur, ulotek, plakatów, 

itp.) dotyczących zjawiska 

przemocy. 

2. 

Opracowywanie 

i publikowanie  

materiałów informacyjnych na 

temat zjawiska przemocy i 

instytucji udzielających pomocy. 

1.Prowadzenie zajęć 

edukacyjnych dla rodziców. 

 

 

GOPS Wojnicz, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

GKRPA, inne jednostki 

i organizacje działające 

w obszarze 

przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

   

Systematycznie 

w ciągu  

obwiązywania 

programu  

Liczba publikacji 

online i/lub 

drukowanych. 
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3. 

Realizacja działań 

profilaktycznych w zakresie 

promowania i wdrażania 

prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do 

rodzin zagrożonych przemocą. 

1.Prowadzenie zajęć 

edukacyjnych dla rodziców. 

 

GOPS 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

GKRPA., oświata 

2 x w roku 

Liczba 

przeprowadzonych 

zajęć 

 

Cel 3: Podniesienie poziomu wiedzy osób zajmujących się zawodowo lub społecznie problematyką przemocy. 

 

Tabela 3. Zadania gminy w zakresie podniesienia poziomu wiedzy osób zajmujących się zawodowo lub społecznie problematyką 
przemocy 

 

Lp Zadanie Działanie Realizatorzy/Partnerzy Termin realizacji Wskaźniki realizacji 

1. 

Zapewnienie poradnictwa 

specjalistycznego dla osób 

zajmujących się zawodowo   lub 

społecznie problematyką 

przemocy / Zespół 

Interdyscyplinarny, grupy 

robocze/ 

Spotkania ze specjalistą  

w dziedzinie 

przeciwdziałania przemocy,  

psychologiem, prawnikiem 

itd. 

GOPS, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

członkowie grup 

roboczych. 

Systematycznie,  

w zależności od 

potrzeb 

wyrażanych przez 

pracowników. 

Liczba  

przeprowadzonych 

spotkań. 

2. 

Zapewnienie szkoleń z zakresu 

przeciwdziałania przemocy dla 

osób zajmujących się zawodowo 

Organizowanie szkoleń dla 

służb podejmujących 

działania na rzecz rodzin 

GOPS, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

GKRPA 

Systematycznie,c

o najmniej 2 w 

roku 

Liczba 

przeprowadzonych 

szkoleń/ liczba udziału 
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lub społecznie problematyką 

przemocą. 

dotkniętych problemem 

przemocy. 

w szkoleniach/liczba 

uczestników 

3. 

Zabezpieczenie przed skutkami 

wypalenia zawodowego – 

realizacja superwizji. 

Organizowanie spotkań o 

charakterze superwizji  dla 

ZI i GDP 

GOPS,     Zespół 

Interdyscyplinarny  
1 x w kwartale  

Liczba 

przeprowadzonych 

spotkań. 

4. 

Kontynuacja działalności 

Zespołu Interdyscyplinarnego 

celem odbywania 

specjalistycznych konsultacji i 

dokonywania wyborów 

skutecznych rozwiązań w 

szczególnie trudnych 

sytuacjach . 

Spotkania Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

Zespół 

Interdyscyplinarny  

Nie rzadziej niż co 

2 m-ce   

Liczba 

przeprowadzonych 

spotkań. 

 

Cel 4. Zapewnienie ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom i rodzinom doznającym przemocy 

Tabela 4. Zadania gminy w zakresie zapewnienia ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom i rodzinom doznającym przemocy 

 

Lp Zadanie Działanie Realizatorzy 
Termin 

realizacji 

Wskaźniki 

realizacji 

1. 

Zapewnienie kompleksowej 

pomocy i wsparcia dla osób 

doznających przemocy w 

dotychczasowym miejscu 

zamieszkania. 

Zapewnienie bezpiecznego 

schronienia rodzinom 

doznającym przemocy . 

GOPS Wojnicz 

PCPR 

Komisariat Policji 

Przez cały okres 

obowiązywania 

Programu.  

Liczba osób objętych 

pomocą/wsparciem 

2. 

Zapewnienie wsparcia 

specjalistycznego osobom 

doznającym przemocy, 

świadkom przemocy oraz 

rodzinom zagrożonym 

-Realizacja poradnictwa 

psychologicznego i 

prawnego. 

-Działalność interwencyjna 

prowadzona w ramach 

GOPS, GKRPA, Zespół 

Interdyscyplinarny  

Przez cały okres 

obowiązywania 

Programu.  

Liczba udzielonych 

porad,  

liczba osób objętych 

wsparciem. 
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przemocą. Punktu Informacji Wsparcia i 

Pomocy Dla Osób 

Doznających Przemocy 

Domową. 

3. 
Łagodzenie następstw zjawiska 

przemowy domowej. 

Motywowanie i kierowanie 

sprawców przemocy do 

udziału w programie 

korekcyjno-edukacyjnym dla 

sprawców przemocy 

domowej. 

GOPS, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

GKRPA, KP Wojnicz 

Systematycznie w  

okresie trwania 

Procedury NK 

Liczba sprawców  

skierowanych do 

udziału w programie. 

4. 

Realizacja pomocy 

psychologicznej dla dzieci i 

młodzieży- ofiar i świadków 

przemocy domowej. 

 Udzielanie wsparcia 

psychologicznego dla dzieci 

doznających przemocy 

GOPS, Zespół 

Interdyscyplinarny. 

Przez cały okres 

obowiązywania 

Programu.  

Liczba dzieci objętych 

wsparciem, liczba 

udzielonych porad. 

 

ROZDZIAŁ V. 

 HARMONOGRAM  REALIZACJI 

Cel 1. Diagnozowanie i monitorowanie zjawiska przemocy domowej w gminie Wojnicz 

 

Tabela 5. Działania z zakresu diagnozowania i monitorowania zjawiska przemocy w gminie 
 

Lp. Nazwa działania Wskaźniki realizacji Termin realizacji 

1. 
Sporządzanie statystyki określającej wielkość 

zjawiska przemocy w gminie Wojnicz. 

Liczba spotkań Zespołu, 

Liczba wszczętych Procedur Niebieska Karta, 

Liczba powołanych grup diagnostyczno-pomocowych, 

dane statystyczne dotyczące zjawiska przemocy, liczba 

zakończonych procedur Niebieska Karta z uwagi na 

ustanie przemocy. 

Systematycznie w 

ciągu  

obowiązywania 

programu 
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Liczba rodzin objętych działaniami ZI/grup  

2. 
Cykliczny monitoring zjawiska przemocy w 

środowisku lokalnym. 
 

Systematycznie w 

ciągu  

obowiązywania 

programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel 2. Podniesienie poziomu świadomości i wrażliwości społecznej wobec przemocy domowej 

Tabela 6. Działania z zakresu podniesienia poziomu świadomości i wrażliwości społecznej wobec przemocy domowej 

Lp. Nazwa działania  Wskaźniki realizacji  Termin realizacji  
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1. 

 Prowadzenie lokalnych kampanii społecznych, które 

obalają mity i stereotypy na temat przemocy domowej, 

usprawiedliwiające jej stosowanie, opisują mechanizmy 

przemocy domowej oraz jednoznacznie wskazują na 

ich społeczną szkodliwość i społeczno-kulturowe 

uwarunkowania, promują metody wychowawcze bez 

użycia przemocy i informują o zakazie stosowania kar 

cielesnych wobec dzieci przez osoby wykonujące 

władzę rodzicielską oraz sprawującą opiekę lub pieczę, 

promują działania służące przeciwdziałaniu przemocy 

domowej, w tym ochronę i pomoc dla osób doznających 

przemocy oraz interwencję wobec osób stosujących 

przemoc. 

Liczba lokalnych kampanii społecznych. 

Systematycznie w 

ciągu  obowiązywania 

programu 

2. 
Przyłączanie się do kampanii ogólnokrajowych w 

zakresie przeciwdziałania przemocy. 

Liczba działań w związku z przyłączeniem się do 

kampanii ogólnokrajowych 

Systematycznie w 

ciągu  obowiązywania 

programu 

3. 

Rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych 

( broszur, ulotek, plakatów, itp. ) dotyczących zjawiska 

przemocy . 

Liczba publikacji online i/lub drukowanych. 

Systematycznie w 

ciągu  obowiązywania 

programu 

4. Prowadzenie zajęć edukacyjnych dla rodziców. Liczba przeprowadzonych zajęć 

Systematycznie w 

ciągu  obowiązywania 

programu 

 

Cel 3. Podniesienie poziomu wiedzy osób zajmujących się zawodowo lub społecznie problematyką przemocy. 

 
Tabela 7. Działania z zakresu podniesienia poziomu wiedzy osób zajmujących się zawodowo lub społecznie problematyką przemocy 
 

Lp. Nazwa działania Wskaźniki realizacji Termin realizacji 
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1. 

Zapewnienie poradnictwa specjalistycznego dla 

osób zajmujących się zawodowo   lub społecznie 

problematyką przemocy / Zespół 

Interdyscyplinarny, grupy robocze/ 

Liczba przeprowadzonych spotkań. 

Systematycznie w 

ciągu  obowiązywania 

programu 

2. 

Organizowanie szkoleń dla służb podejmujących 

działania na rzecz rodzin doświadczających  

przemocy. 

Liczba przeprowadzonych szkoleń. 

Systematycznie w 

ciągu  obowiązywania 

programu 

3. Organizowanie spotkań o charakterze superwizji  Liczba przeprowadzonych spotkań. 

Systematycznie w 

ciągu  obowiązywania 

programu 

4. Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego. Liczba przeprowadzonych spotkań 

Systematycznie w 

ciągu  obowiązywania 

programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel 4. Zapewnienie ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom i rodzinom doznającym przemocy 

 
Tabela 8. Działania z zakresu zapewnienia ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom i rodzinom doznającym  przemocy 

 

Lp. Nazwa działania Wskaźnik realizacji Termin realizacji 

1. Nawiązanie współpracy z instytucjami z terenu województwa Liczba porozumień Systematycznie w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20E56A5C-FC5C-441C-B87A-1ADABE69D3B3. Podpisany Strona 19



 

20 

małopolskiego zapewniającymi schronienie osobom doznającym  

przemocy domowej 

ciągu  

obowiązywania 

programu 

2. 

Organizowanie poradnictwa psychologicznego i prawnego. 

-Działalność interwencyjna prowadzona w ramach Punktu Informacji 

Wsparcia i Pomocy Dla Osób Doznających Przemocy Domowej. 

Liczba udzielonych porad,  

liczba osób objętych wsparciem 

Systematycznie w 

ciągu  

obowiązywania 

programu 

3. 
Motywowanie i kierowanie sprawców przemocy do udziału w programie 

korekcyjno-edukacyjnym dla sprawców przemocy domowej. 

Liczba sprawców  skierowanych 

do udziału w programie 

Systematycznie w 

ciągu  

obowiązywania 

programu 

4. Udzielanie wsparcia psychologicznego dla dzieci dotkniętych przemocą 
Liczba dzieci objętych wsparciem, 

liczba udzielonych porad. 

Systematycznie w 

ciągu  

obowiązywania 

programu 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20E56A5C-FC5C-441C-B87A-1ADABE69D3B3. Podpisany Strona 20



 

 

21 

 

ROZDZIAŁ VI  

ŹRÓDŁA  FINANSOWANIA 

 

Program może być finansowany z: 

1. Budżetu Gminy Wojnicz, zgodnie z zadaniami zawartymi w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wojnicz, 

2. Budżetu samorządu województwa, 

3. Funduszu organizacji pozarządowych, 

4. Dotacji z budżetu państwa. 

 

 

ROZDZIAŁ VII 

 ADRESACI  PROGRAMU 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej skierowany jest przede wszystkim do: ofiar 

przemocy domowej (w tym: dzieci, współmałżonków, partnerów w związkach 

nieformalnych, osób starszych, osób niepełnosprawnych), sprawców przemocy 

domowej, świadków przemocy, przedstawicieli władz lokalnych, przedstawicieli 

instytucji służb pracujących z dziećmi oraz rodzinami doznających  przemocy oraz 

zagrożonymi przemocą domową. 

 

 

ROZDZIAŁ VIII 

REALIZATORZY  PROGRAMU 

 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wojniczu 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Wojnicz  

-Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

-podmioty funkcjonujące na ternie gminy Wojnicz świadczące pomoc w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 

domowej 
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ROZDZIAŁ IX 

MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU  

 

Monitoring to systematyczne określanie dynamiki zmian danego zjawiska. 

Monitoring rozumiany jest jako proces systematycznego zbierania i analizowania 

danych ilościowych i jakościowych dotyczących prowadzonych działań , wdrażanych 

projektów tak w aspekcie finansowym jak i rzeczowym . Jego celem jest 

zapewnienie zgodności realizacji programu z wcześniej zatwierdzonymi założeniami 

i wytyczonymi celami. 

Monitoring i ewaluacja zapisów programowych polegają na systematycznej 

ocenie realizowanych działań oraz modyfikacji kierunków działania w przypadku 

istotnych zmian społecznych, które mogą pojawić się poprzez zmianę regulacji 

prawnych czy też narastanie poszczególnych problemów społecznych.  

Realizacja działań przewidzianych w celach powyższego programu odbywać się 

będzie, w ramach kompetencji poszczególnych realizatorów programu. 

Potwierdzeniem osiągnięcia wskaźników realizacji działań, będzie coroczne 

sprawozdanie z realizacji programu. 

Ewaluacja Programu będzie odbywać się na bieżąco, równolegle trwać 

będzie proces jego monitorowania. Każdego roku do 31-go maja za poprzedni rok 

kalendarzowy Zespół Interdyscyplinarny wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej sporządzać będzie sprawozdanie zawierające dane zgromadzone w 

procesie ewaluacji i monitoringu oraz wnioski w sprawie zmiany zaplanowanych 

działań, sposobu ich realizacji, jednostki odpowiedzialne za realizacje, a także uwagi 

dotyczące funkcjonalności Programu. 
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